
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Memo. DEART nº 085/2011                                                    São Luís, 05 de Julho de 2011 

        O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARTES, no uso de suas 
atribuições legais, e face ao contido no ofício CCMU nº50/2011, resolve:     

Divulgar o calendário de atividades, a banca avaliadora e os pontos da 
prova didática, do processo seletivo para contratação de professor substituto 
regido pelo Edital nº95/2011 – PROEN. As informações constam a seguir: 
 
Área Canto e Regência 
Sorteio do ponto para a prova didática 19/07/2011 as 9hs da manhã 
Realização da prova didática 21/07/2011 as 9hs da manhã 
Banca avaliadora Titulares 

Prof. Dr. Ricieri Carlini Zorzal 
Prof. Msc. Daniel Lemos Cerqueira 
Prof. Msc. Gustavo Frosi Benetti 
Suplentes 
Prof. Msc. Cássia Rejane P. Batista 
Prof. Msc. Fernanda Areias 

 
Área: Composição e Educação Musical 
Sorteio do ponto para a prova didática 20/07/2011 as 9hs da manhã 
Realização da prova didática 22/07/2011 as 9hs da manhã 
Banca avaliadora Titulares 

Prof. Dr. Ricieri Carlini Zorzal 
Prof. Msc. Daniel Lemos Cerqueira 
Prof. Msc. Gustavo Frosi Benetti 
Suplentes 
Prof. Msc. Cássia Rejane P. Batista 
Prof. Msc. Fernanda Areias 

 
 

_______________________________________ 
Prof. Dr. Ricieri Carlini Zorzal 

                    Chefe interino do Departamento de Artes 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

                                 DEPARTAMENTO DE ARTES              
Endereço: Av. dos Portugueses, s/n ,Campus Universitário do Bacanga 

Telefone: (98) 3301-8323 
CEP: 65080-040 – São Luís - MA 


